131. *To make lake by another process.*—Take urine, pour it into a new glazed jar, and put it over the fire, make it boil well, and while it is boiling take off the scum which arises with a stick, and let it boil until one half is consumed. Afterwards put the gum lac into the urine, and let it boil with a small quantity of gum arabic, and a little alum zucharino, or roche alum. When it has boiled for the space of one hour, strain the liquor through a thin linen cloth, and let it settle in a glazed jar, and the lake will sink, that is, will go to the bottom. Then

¹ Metadella, or Mezzetta, a liquid measure still used in Italy.

bene dispumata et calida habeas oncias tres aluminis rochi spulverizati et pone in hurina et iterum fac bullire et denovo bulliendo acipe spumam cum predicto capite et quando erit bene spumata et optime clara acipe gummam lacce setaciatam et pone intus cum hurina alumata semper miscendo ad lentum ignem per spatium trium miserere demum eleva ab igne et pone in uno vase ligneo nitido postea tolle oncias 6 verzini subtilissime spolverizati cum raspa aut pisto in brunzi mortario et pone ad ignem in parva olla vitriata cum modica aqua et fac bullire dictum verzinum postea cola eum in vase per petiam laneam subtilem et spissam et dimicte infrigidari per unum diem naturalem demum acipe urinam alumatam que est in vase ligneo predicto et pone intus hec aqua cocta cum verzino et colata et insimul bene misce postea habeas libras duas aluminis rochi et pone in aqua clara ut sit aqua in quantitate duarum metatellarum et fac bullire insimul postea pone hanc aquam alumatam intus in orina et misce bene et permicte pausare per unum diem demum cola per colatorium et dicmitte pausare per alium diem et dimicte sicari et quando erit apud sicitatem fac de ipsa frusta ad libitum et permicte ad sicitatem duredinem. Et nota quod poteris componere laccha isto modo de pluribus lapidibus et diversis speciebus silicet de quo fit color crimusinus, de sanguine draconis, de grana, de vermiculis, de minio, de verzino, et de floribus herbarum.

131. *A fare laccha per altra forma.*—Recipe urinam humanam et ponas in olla nova vitriata et pone ad ignem et fac bene coqui et dum bullit acipe spumam que facit cum aliquo baculo et tantum bulliat quod medietas consumitur post modum pone intus guma lacce et bulliatur aliquantulum gummi arabici parva quantitate et modico et aluminis zucharinj vel aluminis rocci quo bulito per spatium huius hore fatias hanc materiam colare per pannum lineum radum et permicte pausare in vase vitriato et laccha petit, *i. e.*, ibit ad fundum quo facto proice